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METROPOLIAN MYLLYPURON KAMPUS

TALOTEKNISTEN TOIDEN URAKKA / SIVU-URAKKA

Hanke 8077006

Taloteknisten toiden urakan lisakirje nro 2

Kaikissa tarjouksissa on oletuksena, etta tarjoaja on huomioinut taman
lisakirjeen ja sen mukana toimitetun muun aineiston tarjouksessaan.
Lisaksi tarjouksessa tulee olla tarjouspyynnon mukainen maininta lisa-
kirjeen huomioimisesta.

Tarjous jatetaan kiinteistoviraston tilakeskuksen asiakaspalveluun tar-
jouspyynnon mukaisesti. Asiakaspalvelupiste ei sijaitse enaa 3. ker-
roksessa mutta katuosoite on sama kuin tarjouspyynnossa ilmoitettu.
Tarkemman tiedon toimituspaikasta saa Sérnaistenkatu 1:n vastaanot-
topisteesta. Postiosoite pysyy ennallaan.

Urakkatarjouspyynnon lisaykset ja tarkennukset

Hankintaa koskeva toinen korjausilmoitus on julkaistu Hilma-
ilmoituskanavassa 12.7.2016. Muutokset asiakirjoihin on mainittu kor-
jausilmoituksessa.

Projektinjohtourakan sopimusluonnos on taman lisakirjeen yhteydessa
toimitetussa aineistossa. Muutokset ja tdsmennykset luonnokseen
ovat mahdollisia. Sopimuksella ei ole tarkoitus muuttaa tarjousaikana
ilmoitettuja ehtoja kummankaan sopijaosapuolen osalta. Sopimuslo-
makkeen vakioteksteja muutetaan lopulliseen sopimukseen siten etta
RU:n ja TU:n vastuut ovat tarjousaikana ilmoitetun mukaiset.

Tietomallin osalta urakkaohjelmaan kirjattua ehtoa muutetaan seuraa-
vasti: ”Mikali tietomallin liittdminen sopimukseen sahkdisena tallentee-
na on mahdollista se liitetdan fyysisesti sopimukseen”. Hankintayksik-
ko selvittaa tietomallin tallennusmahdollisuutta esimerkiksi levylle tai
USB-tikulle. Muussa tapauksessa urakkalaskentavaiheen tietomalli on
tallennettuna hankkeen projektipankkiin mutta on edelleen patevyysjar-
jestyksen mukainen sopimusasiakirja.

Urakkaohjelman kohdassa 6.1 mainitun kustannuserittelyn mukaiset
kustannukset tulee laskuttaa omalla erillisella laskullaan arvonlisave-
rottomana (alv. 0 %). Kustannukset laskutetaan edelleen rakennusvi-
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rastolta jolloin noudatetaan kdannetyn arvonlisaveron mukaista menet-
telya.

Tarkennuksena urakkaohjelman kohtaan 3.1: Kaikkia rakennus- tai ta-
loteknisten tdiden urakkaan kuuluvia t6ita ei kaikissa suunnitelma-
asiakirjoissa ole valttamatta merkitty erikseen RU tai TU —merkinnaéilla
vaan niita on voitu esittaa asiakirjoissa myos muuten selostettuna.

Taman lisakirjeen yhteydessa toimitetaan seuraavat muutetut ja aiem-
min toimittamattomat suunnitelma-asiakirjat:

ARK: ARK suunnitelmat 26.8.2016: LVI-laboratorion piippu (U101), 7.
krs. ullakkotila (U100), pohjapiirustukset 1:500 (havainnekuvat).

LVIA: Piirustusluettelon, muutos 26.8.2016, mukaiset suunnitelmat.
SAH: Piirustusluettelon, muutos 29.8.2016, mukaiset suunnitelmat.
Keittio: Piirustusluettelon 26.8.2016 mukaiset suunnitelmat.

Tietomalli: Yhdistelmatietomalli 26.8.2016, tarkastusraportti 26.8.2016.

ARK-suunnitelmissa esitetty LVI-laboratorion piippu kuuluu RU:n urak-
kaan. Suunnitelman mukaisesti piipun savukaasuimuri kuuluu TU:n
urakkaan.

Urakkalaskenta-aikana toimitetut dwg-tiedostot eivat ole tilaajaa sito-
via. Suunnitelmien pdf-tiedostot ovat urakkasopimukseen liitettavat
suunnitelmaversiot.

Tarjoajan tulee huomioida suunnitelmamuutokset ja uusissa suunni-
telmissa esitetyt tyot urakkahinnassa ja urakkaan sisaltyvina.

Esitetyt kysymykset ja niihin vastaukset:

1. Yleinen vastaus suunnitelmia ja teknisia yksityiskohtia koske-
viin kysymyksiin:

Kyseessa on projektinjohtourakka minka periaatteisiin kuuluu etta
suunnitelmat ovat urakkalaskentavaiheessa keskeneraisia, osin luon-
noksia, ja tdydentyvat ja tarkentuvat urakan aikana. Tata periaatetta on
kuvattu urakkaohjelmassa mainitussa sopimuslomakepohjassa ja
muissa tarjouspyyntoasiakirjoissa. Mm. tasta syysta urakasta annetaan
tavoite- ja kattohintainen tarjous eika kiinteaa kokonaishintaa. Tarjous-
hintaa maarittdessaan tarjoaja ammattitaitoisena alansa osaajana arvi-
oi kohteen vaatimukset, kayttotarkoituksen ja yleisen laatutason huo-
mioiden toteutuskustannukset vaikka suunnitelmat eivat olekaan val-
miit.
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Urakoitsija myds osallistuu suunnittelun ohjaukseen yhteistydssa mui-

den hankkeen osapuolien kanssa asiakirjojen mukaisesti. Urakoitsijalla
on mahdollisuus vaikuttaa ratkaisuihin ja tehda omia ehdotuksia suun-
nitelmiin ja toteutukseen vaikka lopulliset paatokset tekeekin rakennut-
taja.

Tavoitehinnan maarittamassa puitteessa pysyminen on myos raken-
nuttajan tavoite.

2. Kysymys:

Sisaltyykd kulunvalvonta, rikosilmoitus seka kameravalvonnan kentta
ja keskuslaitteet laitteet asennuksineen ja kayttoonottoineen kayttajan
hankintaan

seka sisaltyyko urakkaan ko. jarjestelmien osalta muuta kuin sah-
kosyotot ja kaapelointi seka putkitus.

Urakkalaskenta-aineistossa, tyoselityksessa ja jarjestelmakaavioissa
asia on tarkennettu seuraavasti:

Hankinta ja vastuurajataulukossa pvm 30.5.2014 asia on ilmaistu hie-
man epaselvasti.

Vastaus:

Urakkalaskenta-aineistossa, tyoselityksessa ja jarjestelmakaavioissa
asiaa on tarkennettu. Jarjestelmien osalta noudatetaan seuraavia raja-
uksia:

- Kameravalvontajarjestelman laitteisto on kayttgjan hankinta. Kame-
roiden kaapelointi sisaltyy TU:n urakkaan.

- Kulunvalvontajarjestelman laitteisto on kayttajan hankinta. Kulun-
valvontajarjestelman kaapelointi sisaltyy TU:n urakkaan.

- Murtoilmaisujarjestelma (rikosilmoitus) kaapelointeineen sisaltyy
kokonaisuudessaan TU:n urakkaan. Halytysten valitysjarjestelma
on kayttajan hankinta.

3. Kysymys:

Lisakirje 1 (1.7.2106) yhteydessa toimitettiin pyydetyt LVI-suunnitelmat
dwg-muodossa.

dwg-tiedostoihin liittyen tarvitaan myés MagiCad —projektitiedostot (
.EPJ ja .QPD), saisimmeko ko. projektitiedostot urakkalaskennan kayt-
toon?
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Vastaus:
Projektitiedostoja ei toimiteta.
4. Kysymys:

Tassa kysymyksia Myllypuron Metropolia-tyon kaasusammtusurak-
kaan:

1. LVIA-tyoéselostuksessa (L00002) ja SPR-ty6selostuksessa
(L76100) kaasusammutuslaitteistoilla suojattavien tilojen tilavuudet
ovat eriavat.

a. Kumpia tilavuuksia kaytetdan ja kumman tydselostuksen pohjalta
tarjous annetaan?

2. SPR-tybdselostuksessa puhutaan suojausalueista 1 ja 2.

a. Mitd huonetiloja suojausalueet pitavat sisallaan?

b. Montako jakoventtiilia kohteeseen olisi tarkoitus laskea ja mita
huoneita kukin venttiili suojaa?

3. Pohjakuvassa L70KO0O0 esitetaan yhteensa kaksi kaasusammutus-
sailidpatteristoa huoneissa BO709 seka B0023.

a. Voidaanko suojata kaikki alueet yhdella sailiokeskuksella?

Vastaus:

1. a. Noudatetaan SPR-tydselostusta. Kohta poistetaan LVIA-
tyoselostuksesta.

2. a. Suojausalue 1: Arkisto, suojausalue 2: Konesali.
b. Kaksi jakoventtiilia: Jakoventtiili 1: Arkisto, jakoventtiili 2: Kone-
sali, UPS, operaatiotila, jadhdytyslaitteiden konehuone.

3. a. Kylla.

Ks. myos kohta 1.

5. Kysymys:

Olemme tekemassa tarjousta kohteeseen ja olisin kysynyt olisiko mah-
dollista saada sahkon tasokuvat dwg muodossa laskentaan mukaan.

Tama helpottaisi ja nopeuttaisi huomattavasti kohteen massoittelua.
6. Kysymys:

Saisimmeko urakkalaskentaa varten kohteen sdhkésuunnitelmat dwg-
muodossa kayttddmme?
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Vastaus kohtiin 5. ja 6:

Tasopiirustukset dwg-muodossa toimitetaan taman lisakirjeen yhtey-
dessa.

7. Kysymys:

Ovatko tarjouksessa nimettavat sdhkotdista vastaava henkild seka
KVV- ja IV-ty6njohtaja vastaavia henkil6itd myos viranomaisten suun-
taan? PJU:n tulee kilpailuttaa urakkaohjelman mukaisesti em. urakat,
jolloin valittu urakoitsija vasta nimeaa urakoista vastaavan vastuuhen-
kilon.

Vastaus:

PJU:n tulee nimeta tarjouspyynndssa mainitut eri alojen kaikki vastuu-
henkilot tarjouksessaan. Nama kuuluvat PJU:n organisaatioon.

Viranomaisille ilmoitettavien ja laatupisteytyksessa ilmoitettavien vas-
tuuhenkildiden ei tarvitse olla valttamatta samoja henkiloita. Tarjous-
pyyntoaineistossa esitetyt vaatimukset on kuitenkin huomioitava ja nii-
den tulee tayttya kaikkien henkildiden osalta.

8. Kysymys:

Kaupalliset asiakirjat

Urakkaohjelman kohta 5.1

"Urakkaohjelman kohdan 5.1. mukaan urakoitsijan on tehtava tilaajan
myotavaikutusvelvollisuuden laiminlyontia koskeva reklamaatio kaikis-
sa tapauksissa tehtava 30 paivan kuluessa
myotavaikutusvelvollisuuden laiminlyonnista. Tama tulisi muuttaa muo-
toon: ”...30 paivan kuluessa siita, kun urakoitsija on havainnut myota-
vaikutusvelvollisuuden laiminlyonnin.”

Vastaus:

Urakkaohjelman kohta pidetdan ennallaan urakkaohjelman revision C
mukaisena.

9. Kysymys:
Tekniset asiakirjat

Kuuluvatko kaikki ulkopuoliset ja pohjalaatan alapuoliset putkistot ja
viemarit tydselostuksen mukaisesti rakennusurakkaan (RU)?
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Vastaus:

LVI-tydselostuksen kohdassa G01.12 mainitut rakennusurakoitsijalle
kuuluvat tyot sisaltyvat RU:n urakkaan.

10.Kysymys:

Jos edella mainitut putkistot kuuluvat rakennusurakkaan, niin kuulu-
vatko kumminkin laiteluettelossa TU esitetyt pumppaamot talotekniik-
kaurakkaan? Ristiriita?

Vastaus:

Edella mainittuihin putkistoihin liitettavat pumppaamot kuuluvat RU:n
urakkaan. Pumppaamoiden sahko- ja rakennusautomaatiotyot kuuluvat
TU:n urakkaan.

11.Kysymys:

Kuuluuko tydselostuksessa esitetty pohjaviemareiden kuvaus viema-
reiden tekijalle — katso kohta 1? (kysymys viittaa tdssé lisékirjeessé
olevaan kohtaan 9. Numerointi poikkeaa alkuperéaisesta kysymyksestéa)

Vastaus:
Kylla.
12.Kysymys:

Kuuluuko TATE- urakkaan asiakirjassa "L00123, 28.6.2016, LVI- Ko-
ne- ja laiteluttelo” esitetyt kylmalaiteurakkaan (JLU) kuuluvat koneet ja
laitteet. Mikali kuuluu, niin mitka ovat jaahdytystehot. Ristiriitaisuutta
LVI-laite- ja laiteluettelo sivuilla 2 — 9 ja samassa asiakirjassa yksityis-
kohtaiset laite-tiedot-osiossa, eri sivuilla, seka jaahdytyskaavioissa
esiintyvissa arvoissa.

Vastaus:

TU:n urakkaan kuuluvat kaikki koneet ja laitteet mitka eivat kuulu RU:n
urakkaan urakkarajaliitteen kohdan 7.1.1 mukaisesti.

Erilliset kylmahuoneet tai pakastimet ja niiden jaahdytykseen liittyvat
koneet ja laitteet kayttokuntoon saatettuna kuuluvat RU:n urakkaan.
Naiden osalta TU:n urakkaan kuuluu urakkarajaliitteen kohdassa 7.1.1
esitetyt tyot. Rakennuksen jaahdytykseen liittyvat koneet ja laitteet
kuuluvat TU:n urakkaan.
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Suunnitelmia tarkennetaan tdman lisakirjeen yhteydessa.
13.Kysymys:

Mihin urakkaan kuuluu keittion pakastimia, kylmioita jne. palvelevat
kylmatekniset jarjestelmat

- héyrystimet, lauhduttimet, jadhdykeputket jne?

Vastaus:

Ks. kohta 12 ja urakkarajaliite, kohta 7.1.1.

14.Kysymys:

Kuuluuko vesikaton linjakuivatuskaivot (LIK3) rakennusurakkaan kuten
sadevesikaivotkin.

Vastaus:

Kuuluvat RU:n urakkaan. Ks. myos urakkarajaliite, kohta 7.1.1.
15.Kysymys:

Purunpoisto, onko rajahdyskanavalle varattu asennusreittia tilasta
AKo16. tydselityksessa mainittu tekstilla.... - Puutydtilan erotin
...... josta rajahdyskaasut ohjataan pihalle luukun kautta, em luukku
(kanavistoineen) kuuluu toimitukseen.

Vastaus:

Periaate on esitetty LVI-suunnitelmassa L36100.

LVI-tyoselostusta tarkennetaan talta osin taman lisakirjeen yhteydes-
sa.

Ks. myos kohta 1.
16. Kysymys:

Purunpoisto, tydaikaiseen puhtaanapitoon vuokrattava ty6aikainen
keskusyksikko.... Kysymys: Mille ajalle ja jarjestelman kattavuusalue ?

Vastaus:
Tama liittyy urakoitsijoiden tyon aikaiseen puhtauden hallintaan mika

on mahdollista toteuttaa myds muulla rakennuttajan hyvaksymalla ta-
valla. Puhtaudenhallinta ja siivousvelvoitteet kuuluvat urakoitsijoille
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urakkaohjelmassa ja urakkarajaliitteessa maaritetylla tavalla. Kyseinen
maininta poistetaan LVIA-tyoselostuksesta.

17.Kysymys:

Paatelaite TS5 Esim. LVI-piirustus nro L30100, 1. kerros, tila D1505,
Kirjasto? Alla tasopiirustuksen osa tilasta D1505.

- Mika on tulo- ja poistoilmalaitteen tyyppi? Koodiksi on merkitty T5,
mutta ei se tdsmaa. => ko. paatelaite esiintyy u\seissa tiloissa.

Sevworer | BIDLIVY| savviaor 7

Vastaus:

Paivitetyt suunnitelmat toimitetaan taman lisakirjeen yhteydessa. Ks.
myos kohta 1.
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18.Kysymys:

Miten 0. kerroksen muovitydsto-tilojen kohdepoistohuuvat (5 kpl), esim.
kiertoilmauunin paalla oleva. Kenelle kuuluu? Materiaali? Korkeus?

Vastaus:

Nama kuuluvat TU:n urakkaan. Materiaali on ruostumaton teras (AlSI
304), korkeus n. 500 mm. Ks. kohta 1.

19.Kysymys:
Esitysvalaistusjarjestelma? Onko rakennuttajan erillishankinta vai TU?

Vastaus:

Sisaltyy TU:n urakkaan sahkotydselityksen, valaisinluettelon ja -
kuvaston mukaisesti.

20.Kysymys:

” Metrotunnelin savunhallintajarjestelmat ja muut RAU- jarjestelmaan
litettavat laitteet”, liittyyko lisakirjeeseen 1. Liittyykd rakennus jotenkin
metrotunneliin ? Lisakirjeessa 1. L00001 rev.U1 savunpoisto piir.No:
A39970 lisatty 2 kpl. savunpoistopuhallinta, ei mainintaa liitynnasta
metron savunhallintajarjestelmaan.

Vastaus:

Paivitetyt RAU-suunnitelmat toimitetaan taman lisakirjeen yhteydessa.

Rakennus rakennetaan osittain metroradan paalle ja liittyy metroon
asiakirjoissa esitetylla tavalla.

21.Kysymys:
Onko eristykset merkitty IV-tasokuviin?
Vastaus:

Kylla. Paivitetyt suunnitelmat toimitetaan taman lisakirjeen yhteydessa.
Ks. my6s kohta 1.

22.Kysymys:

Onko tarvittavat pellitykset merkitty I\V-tasokuviin?
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Vastaus:

Kylla. Paivitetyt suunnitelmat toimitetaan taman lisakirjeen yhteydessa.
Ks. myos kohta 1.

23.Kysymys:

Lisakirje 1:n mukana tuli vain DWG-kuva, ei PDF-kuvaa. Kyseinen
DWG-kuva ei aukea, onko suunnitelmiin tullut muutoksia, verrattuna
alkuperaisiin kuviin?

Vastaus:

Kysymyksesta ei selvia mita kuvaa tarkoitetaan joten tahan ei voida
vastata mutta puuttuneita tiedostoja toimitetaan taman lisakirjeen yh-
teydessa.

24 Kysymys:

TyOselitys vajavainen, koska saadaan taydellinen tyoselitys?

Vastaus:

Kysymyksesta ei selvia mita tyoselitysta tarkoitetaan eika siina ole yk-
sil6ity tarkemmin millaisia puutteita kysyja on havainnut joten tahan ei
voida vastata. Paivitettyja suunnitelmia toimitetaan taman lisakirjeen
yhteydessa.

Ks. myos kohta 1.

25.Kysymys:

IV-kuvissa on merkitty T5 —merkinnalla (U1:n mukaan) tuotteiden ole-
van ” SLL/L+PLL-@D”. Miten on muiden T5 —merkinnalla olevat tuot-
teet, joihin (kuvien mukaan) tulee seka tulo, ettd poistokanavat?
Vastaus:

Ks. kohta 17.

26.Kysymys:

Muun muassa kellarin IV-tasokuvissa ja 1. kerroksen tasokuvissa ei
ole kaikkia paatelaitteita merkitty, koska saadaan taydennetyt tasoku-

vat (tai edes tieto, milla ne on tarkoitus tarjota)?
Heraa vakisinkin kysymys, onko tietomalli talotekniikan osalta oikein.
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Palopeltien kokoja ei ole tasokuvissa ilmoitettu, onko annettu materiaa-
lista oikein? Mista materiaalilista on tehty, IFC:sta?

Vastaus:

Ks. kohta 1. Asiakirjojen ja tietomallin patevyysjarjestys on esitetty
urakkaohjelmassa.

Paivitettyja suunnitelmia toimitetaan taman lisakirjeen yhteydessa.
27.Kysymys:

Kuvissa on erinaisia kanavan patkia, joiden alkuperaa ei ole esitetty.
(esim. activen —kanava+pieni patka kanavaa+saatopelti, mutta ei esite-
td mista kanavasta ko. "kanavarypas” tulee).

Vastaus:

Ks. kohta 1. Paivitettyja suunnitelmia toimitetaan taman lisakirjeen yh-
teydessa.

28.Kysymys:

Mitka ovat LVV-verkostojen materiaalit jarjestelmittdin? Tasokuvat ja
tyoselitys ovat

ristiriidassa lahes kaikkien materiaalien osalta.

Vastaus:

Ks. kohta 1. Paivitettyja suunnitelmia toimitetaan taman lisakirjeen yh-
teydessa.

29.Kysymys:

Kuuluvatko kylmididen ja pakastimien kylmalaitetyét TU?
Vastaus:

Ks. urakkarajaliite, kohta 7.1.1.

30.Kysymys:

Kuuluvatko vedenjaahdytyskoneet ja lauhduttimet TU? Jos eivat kuu-
luko myds paikoilleen haalaus toiseen urakkaan?
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Vastaus:

Kuuluvat TU:n urakkaan. Haalausten vastuujako ja muu urakoitsijoiden
yhteistoiminta on esitetty kaupallisissa asiakirjoissa.

31.Kysymys:

Kuuluvatko pistorasiapylvaat, alaslaskutolpat ja ristikytkentdkaapelit ti-
laajan hankintaan?

Vastaus:

Pistorasiapylvaat ja alaslaskutolpat sisaltyvat TU:n urakkaan. Ristikyt-
kentdkaapelit ovat tilaajan tai kayttajan hankinta.

Kiinteistd Oy Myllypuron Kampus

aino Antikainen
Toimitusjohtaja



